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Kittilän kunnan hallintosäännön 65 §:n mukaan kunnanhallitus hy-
väksyy suunnittelukehykset ja talousarvion laadintaohjeet. Kun nan-
hal li tus on kokouksessaan 21.06.2022 § 241 hyväksynyt
vuoden 2023 talousarvion ja vuosien 2023-2025 taloussuunnitelman
laa din ta oh jeen sekä toimialakohtaisen raamin.

Kuntalain asettamat velvoitteet talousarvion laadinnalle sekä Kittilän
kun nan v.2023 taloussuunnittelun lähtökohtatilanne käyvät ilmi liit-
tee nä olevasta talousarvion ja suunnitelman 2023-2025 laa din ta oh-
jees ta.

Kunnan talousarvio on kuntastrategian toteuttamisen ja seurannan
kes kei nen väline. Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, et-
tä ne toteuttavat kuntastrategiaa. Kittilän kuntastrategian mukaan
kun nan arvot ovat luonto, inhimillisyys, vieraanvaraisuus ja edel lä kä-
vi jyys (LIVE). Strategian kuutena painopisteenä ovat yhteisöllinen ja
osal lis ta va Kittilä, positiivinen viestintä ja imago, huomio hy vin voin-
tiin, viihtyisä ympäristö ja hyvät liikenneyhteydet, yritysmyönteisyys ja
elinvoimatyö sekä digitaalisuuden kehittäminen. Kunnan visiona on
Kittilä – puhdasta kultaa. Kuntastrategia ja kunnan visio on si säl ly tet-
ty vuoden 2023 talousarvioon ja taloussuunnitelmaan huo mioi mal la
ne lautakuntien tavoitteissa ja mittareissa. Sivistystoimen osal ta
tulosalueiden tavoitteet, toimenpiteet ja mittaristo on luotu kun ta stra-
te gian painopistealueiden pohjalta ja esitetään teks ti osas sa tau luk-
ko muo dos sa.

Käyttötalouden kulujen osalta on pyritty löytämään taloudellisia, ny-
ky ai kai sia tapoja organisoida palveluja sekä tuomaan esille, kuinka
ta lou del li suu den ja kehittämisen näkökulma sisältyy talousarvion ta-
voit tei siin. Toimintatuottoja on pyritty lisäämään siltä osin kuin se on
mah dol lis ta sekä selvitetty hankerahoituksen mahdollisuuksia.

Toimialoittaiset raamit (toimintakate)

Käyttötalousosan sitovuus valtuustoon on toimialojen lautakuntataso
net to na (Toimintatuotot-toimintakulut =Toimintakate).

Vuoden 2023 talousarvion laadinnan pohjaksi toimialoille asetettiin



toi min ta ka te raa mit eli nettotoimintakustannusten tasot, joita tuli ta-
voi tel la. Raamien pohjalla on vuoden 2023 taloussuunnitelma huo-
mioi den siinä vaiheessa tiedossa olleet organisaatiomuutokset sekä
ole te tut palkkojen korotukset.

*) Teknisen lautakunnan raami sisältää maankäyttömaksujen tu lou-
tuk sia 0,7 milj. euroa ja tonttien myyntituloja 1,5 milj.euroa.

Kuntalaisten osallistuminen

Osallistavassa budjetoinnissa kuntalaiset voivat tehdä ehdotuksia
mää rä ra han tai sen osan käyttämiseksi. Osallistuva budjetointi toi-
meen pan naan vuonna 2023 kunnanhallituksen tasolla kokeiluna, jo-
ten sivistystoimi toteuttaa kuntalaisten osallistamista tulosalueiden
vuo sit tai sen toiminnan sekä ennakkovaikutusten arvioinnin yh teydes-
sä.

Henkilöstösuunnittelu

Talousarviossa esitetään suunnitellut henkilömäärät vastuualueittain
hen ki lö työ vuo si na 0,25 htv:n tarkkuudella. Vakinaisessa ja mää rä ai-
kai ses sa palvelussuhteessa ole vien henkilöiden määrä eritellään ta-
lous ar vio kir jaan. Si vis tys toi men henkilöstö- ja koulutussuunnitelma
si säl tää toimialan hen ki lös tön tehtävänimikkeittäin sekä vuodelle
2023 suunnitellut koulutukset.

Sisäiset erät

Sisäisiä eriä (sisäisiä vuokria ja ateriapalveluja) ei oltu toimitettu lau-
ta kun nan esityslistan lähtemiseen mennessä, joten lautakunnan kä-
si tel tä vä nä oleva talousarvion sisäiset erät pohjatuvat ta lous ar vio-



vuo den 2022 lukuihin. Yleinen kustannustason nousu ennakoi si tä,
et tä sisäiset erät nousevat ja lautakunnan alaisen toiminnan toi min-
ta ku lut kasvavat huonontaen toimintakatetta.

Muutokset hyvinvointialueiden tulon myötä 1.1.2023 alkaen

Kittilän kunnan organisaatiorakenne uudistetaan vastaamaan niitä
toi min to ja ja tehtäviä, jotka jäävät kunnan vastuulle hy vin voin ti alu een
aloittaessa toimintansa 1.1.2023. Uudistuksen seurauksena kun nan
toiminnan painopiste siirtyy entistä vahvemmin elinvoiman li sää mi-
seen ja kuntalaisten hyvinvoinnin edistämiseen liittyvään en nal ta eh-
käi se vään työhön. Sivistystoimi tulee olemaan kunnan suurin toi mi-
ala niin euromääräisesti kuin henkilöstömäärältään.

Sivistystoimen osalta oppilashuollon kuraattorit siirtyvät hy vin voin ti-
alu eel le.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen prosessit sekä val tuus to kau-
sit tai sen hyvinvointikertomuksen laatimisvastuu tulee vastuuttaa hy-
vin voin ti koor di naat to rin tehtävänkuvassa.

Nuorisolain mukainen nuorten työpajatoiminta siirtyy sivistystoimen
al le vuoden 2023 aikana.

Perheiden palveluja koordinoiva perhekeskus sekä neuvolan kaksi
per he työn te ki jää sisällytetään sivistystoimen budjettiin.

___________________________________________________

Koululautakunnan talousarvioesitys 2023

Kittilän kunnan sivistystoimen talousarviota ja toiminnallisia muu tok-
sia on käsitelty 22.9.2022 pidetyssä valtuuston ta lous ar vio se mi naa-
ris sa.

Koululautakunnan alaisen toiminnan talousarvioesitys on laadittu
vuo den 2023 talousarvioraamin ja talousarvion laadintaohjeiden mu-
kai ses ti. Ta lous ar vion laadinnan pohjaksi toimialoille asetettiin toi-
min ta ka te raa mit eli nettotoimintakustannusten tasot, joita tulisi ta-
lous ar vio esi tyk sis sä tavoitella. Raamien pohjalla on vuoden 2023 ta-
lous suun ni tel ma huo mioi den siinä vaiheessa tiedossa olleet or ga ni-
saa tio muu tok set sekä ole te tut palkkojen korotukset. Kou lu lau ta kun-
nan alaisen toiminnan osalta pel käs tään henkilöstökulujen ko ro tus-
pro sent ti kattaa euromääräisen raamin korotusvaran 200.000 euroa.

Sisäisiä eriä (sisäiset vuokrat) vuoden 2023 muutoksien osalta ei ol-
tu toimitettu lautakunnan esityslistan lähtemiseen mennessä, joten
lau ta kun nan käsiteltävänä oleva talousarvioesitys on laadittu vuoden



2022 lukujen pohjalta. Yleinen kustannustason nousu ennakoi sitä,
et tä si säi set erät nousevat ja lautakunnan alaisen toiminnan toi min-
ta ku lut kasvavat.

Koululautakunnan alaisen toiminnan toi min ta ka te vuoden 2023
ta lous ar vio esi tyk ses sä

Koululautakunnan osalta toimintakateraami oli -16.750 milj. euroa eli
eu ro mää räis tä nousua vuoteen 2022 verrattuna raamissa oli
200.000 euroa. Talousarvion 2023 toimintakate on -17.548 milj. eu-
roa, joten koululautakunta ylittää annetun toimintakateraamin ennen
si säis ten vuokrien sisällyttämistä talousarvioon 6,2 % eli 854.150 eu-
rol la.

Ta 2022 Ta 2023 Raami 2023
-16.519 -17.548 -16.750

Toimintakulut nousivat 6,2 % eli 1.075 milj. euroa, joista hen ki lös tö-
ku lut nousivat 9,3 % eli 956.835 euroa. Tästä pelkästään yleis ko ro-
tus ten osuus sivukuluineen on 339.000 euroa, perhekeskuksen hen-
ki lös tö ku lut 121.000 euroa ja varhaiskasvatuksen uuden yksikön ja
mui den henkilöstömuutosten kulut 244.000 euroa eli yhteensä
704.000 euroa. Kuntien maksamat elä ke me no pe rus tei set maksut
pois tu vat ja niiden tilalla kunnat maksavat vuoden 2023 alusta lukien
ta saus mak sua, joka nostaa kustannuksia kou lu lau ta kun nan osalta
vuon na 2023 163.000 euroa. Muutosten yhteenlaskettu kus tan nus-
vai ku tus -867.000 euroa.

Koululautakunnan alaisen toiminnan toi min ta tuo tot vuodelle
2023

Toimintatuotot nousivat 6,6 % eli 46.000 euroa lähinnä var hais kas-
va tuk sen avustuksen sekä Alppikoululle budjetoitujen suurempien
myyn ti tuot to jen vuoksi.

Ta 2022 Ta 2023
-0.696 -0.742

Koululautakunnan alaisen toiminnan toi min ta kulut vuodelle
2023

Ta 2022 Ta 2023
-16.669 -17.215

Palkkasummiin on arvioitu palkkojen korotus sisältäen yleis ko ro tus-
ten lisäksi mahdolliset muut korotukset sekä muutokset hen ki lös tö-



ko ko nai suu des sa. Korotusprosenttina laskennassa on käytetty 3,5 %
elokuun tasosta laskettuna. Kuntien maksamat elä ke me no pe rus tei-
set maksut poistuvat ja niiden tilalla kunnat maksavat vuoden 2023
alusta lukien tasausmaksua, joka nostaa kustannuksia kou lu lau ta-
kun nan osalta vuonna 2023 163.000 euroa.

Toimintakulut nousivat 6,2 % eli 1.075 milj. euroa, joista hen ki lös tö-
ku lut nousivat 9,3 % eli 956.835 euroa. Tästä pelkästään yleis ko ro-
tus ten osuus sivukuluineen on 339.000 euroa, perhekeskuksen hen-
ki lös tö ku lut 121.000 euroa ja varhaiskasvatuksen uuden yksikön ja
mui den henkilöstömuutosten kulut 244.000 euroa eli yhteensä
704.000 euroa.

Palvelujen ostot nousivat 3 %, johon sisältyy kou lu kul je tus kus tan nus-
ten osalta 2,5 % korotusvaraus syksylle 2023.

Aineet, tarvikkeet ja tavarat nousivat 2,4 %. Muiden toimintakulujen
osal ta sisäiset vuokrat eivät sisälly tähän talousarvioesitykseen, jo ten
ne tulevat nostamaan koululautakunnan alaisen toiminnan toi min ta-
ku lu ja entisestään.

Sitovia taloudellisia tavoitteita on esitelty tulosalueittain jäljempänä.

Koululautakunnan alaisen toiminnan keskeiset toiminnalliset
muu tok set

Koululautakunnan alaiset vastuualueet osallistuvat sivistystoimen
hal lin non alla olevien yhteisten toimialan tavoitteiden toteuttamiseen
kes kei sim pi nä uuden koulukeskuksen rakentamisvaihe ja käyt töön-
ot to, hyvinvoinnin rakenteiden kehittäminen poikkihallinnollisessa yh-
teis työs sä ja perhekeskustoiminnan kehittäminen. Koululautakunnan
alais ten asioiden valmistelussa otetaan käyttöön en nak ko vai ku tus ten
arviointimenettely sekä säännöllinen iltakoulutoiminta lau ta kun ta-
työs ken te lys sä.

Keskeiset toiminnalliset muutokset

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kokonaisuus edellyttää hy vin-
voin ti koor di naat to rin tehtävien vastuuttamista.

Nuorten työpajatoiminta siirtyy mahdollisesti sivistystoimen alle vuo-
den 2023 aikana.

Perhekeskustoiminta sekä neuvolan perhetyöntekijät sivistystoimen
bud je tis sa.

Varhaiskasvatus



Uuden yksikön perustaminen Könkäälle

Palvelusetelin käyttöönotto varhaiskasvatuksessa.

Esi- ja perusopetus

Uuden koulukeskuksen rakentaminen ja käyttöönotto ja pe rus ope-
tuk sen johtamisjärjestelyjen kehittäminen

Tehostetun ja erityisen tuen rakenteiden kehittäminen ja yhtenäisten
käy tän tö jen luominen

Perusopetuksen kieliohjelman päivittäminen
Koululaisten harrastuskerhoihin (ns. Suomen malli) ja kou lu nuo ri so-
työ hön liittyvien käytäntöjen juurruttaminen

Lukio

Ei toiminnallisia muutoksia

Alppikoulu

Opiskelijamäärän maltillinen kasvu

Perhekeskus

Perhekeskustoiminnan vakiinnuttaminen osana monialaista per hei-
den palveluverkostoa ja neuvolan perhetyöntekijöiden siirtyminen si-
vis tys toi men alle

Sivistystoimenjohtaja:

Koululautakunta
1. hyväksyy vuoden 2023 talousarvion ja vuosien 2023-2025 ta lous-
suun ni tel man ja päättää esittää sitä edelleen kunnanvaltuustolle hy-
väk syt tä väk si.
2. merkitsee tiedoksi Kittilän oppilasennusteen.

Päätös:
Koululautakunta:
1. hyväksyi vuoden 2023 talousarvion ja vuosien 2023-2025 ta lous-
suun ni tel man ja päättää esittää sitä edelleen kunnanvaltuustolle hy-
väk syt tä väk si.
2. merkitsi tiedoksi Kittilän oppilasennusteen.
__________




